
Pædagogiske specialkonsulent på specialområdet

Har du erfaringer med udvikling af rummelige læringsmiljøer og mellemformer, og brænder du for at
styrke samarbejdet mellem almen- og specialområdet?
Så er du måske vores nye pædagogiske specialkonsulent i Dagtilbud og Undervisning i
Ringkøbing-Skjern Kommune?
På specialområdet søger vi pr. 1. april 2026 eller efter aftale en faglig stærk konsulent, som kan
bistå skoler og dagtilbud i Ringkøbing-Skjern Kommune i deres arbejde med at udvikle rummelige
læringsmiljøer på almen- og specialområdet.
Dagtilbud og Undervisning i Ringkøbing-Skjern Kommune drifter 48 dagtilbud og skoler, heraf 2
specialskoler, 3 specialcentre i tilknytning til almenskoler, 1 dagskole, 1 specialbørnehave og et
STU-tilbud. Hertil kommer ungdomsskolen og UU.
Du vil have hovedkvarter i Servicecenter Videbæk sammen med ca. 30 kolleger. Men du må også
forvente, at en stor del af dine arbejdsdage foregår helt tæt på børnene i vores dagtilbud og skoler.
Med afsæt i Ringkøbing-Skjern Kommunes Fælles børne- og ungesyn er vi alle optaget af at skabe
rummelige læringsmiljøer og de bedste deltagelsesmuligheder for alle kommunens børn og unge.
Vi ser det som en fælles opgave på tværs af faglige kompetencer og erfaringer i tæt samarbejde
med vore kolleger i Børn og Familie at sikre, at alle børn og unge kan deltage i fællesskaberne i de
lokale dagtilbud og skoler i det nærmiljø, som de allerede er en del af. 
I Dagtilbud og Undervisning er vi datadrevne og har et stærkt fokus på trivsels- og
læringsperspektivet for at sikre, at alle børn og unge i Ringkøbing-Skjern Kommune får de bedste
betingelser for deres liv nu såvel som videre i voksen- og uddannelseslivet.
Som vores konsulent for rummelige læringsmiljøer er dine opgaver alsidige og består blandt andet
af:

Udvikling af rummelige læringsmiljøer så vore dagtilbud og skoler lykkedes med at skabe en

stærk inklusionskultur funderet i børnenes fællesskaber i lokalmiljøet. 

●

Deltagelse i visitationsudvalgets møder – herunder diverse opgaver i form af sparring af

forskellige aktører før, under og efter visitationen i tæt dialog med visitationsudvalgets

formand og sekretær. Der udover vil der være opgaver i forbindelse med klargøring og

efterbehandling af sager. 

●

Behandling af klagesager over specialtilbud.●

Ansvarlig for at være opdateret på lovgrundlaget på specialområdet samt for opdatering af

retningslinjer og procedurer på området.

●

Diverse udviklingsopgaver og mødeaktiviteter på specialområdet i tæt dialog med nærmeste

leder.

●

Udvikling af et endnu tættere samarbejde mellem det almene og specialiserede skole- og

dagtilbudsområde omkring etableringen af rummelige læringsmiljøer, øget praksisfaglighed

og fælles indsatser i forhold til skolefravær.

●

Pædagogisk sparring og vejledning til dagtilbuds- og skoleledere, vejledere og medarbejdere

omkring udviklingen af rummelige læringsmiljøer.

●

For at blive en succes i stillingen som konsulent for rummelige læringsmiljøer forventer vi, at du:

Har en pædagogisk relevant grunduddannelse – gerne efteruddannet og har dokumenteret

erfaring i forhold til arbejdet med rummelige læringsmiljøer og inklusion i dagtilbud og skoler.

●

Har flair for at arbejde struktureret og systematisk, så du også kan bevare overblikket de

dage, hvor mange opgaver kommer ind, og som skal løses hurtigt og i høj kvalitet.

●

Har erfaring med tværfagligt samarbejde og kan facilitere processer og indsatser med øje for

både helhed, mål og diverse deadlines.

●

Kan forholde dig analytisk og reflekterende til nyeste forskning og viden om rummelige

læringsmiljøer og evner at omsætte denne viden ind i din opgaveløsning.

●

Har erfaring med at lede udviklingsprojekter, og kender til rammer og regler for dagtilbud og

folkeskolen.

●

Formår at indgå i og bidrage til respekt- og tillidsfulde relationer, hvor du har modet til at

udfordre faglige synspunkter.

●

Er en god formidler med fokus på både overblik og detalje – både mundtligt og skriftligt.●



Kan arbejde selvstændigt og er god til at balancere og prioritere – herunder dine

administrative opgaver. 

●

Har lyst til at bidrage til vores arbejdsfællesskab i Dagtilbud og Undervisning, hvor faglig

udvikling, dialog og samarbejde på tværs vægtes højt.

●

Hos os i Dagtilbud og Undervisning får du:

En spændende arbejdsplads i et dynamisk og udviklingsorienteret fællesskab, der

kontinuerligt er i udvikling.

●

En politisk styret organisation med mange interessenter, hvor dagligdagen hele tiden er

præget af spændende beslutninger og nye initiativer.

●

Arbejdsdage som med garanti aldrig er ens.●

Mulighed for at være en del af et dynamisk team af konsulenter, hvor der er mulighed for

sparring og videndeling.

●

Yderligere information:

Nærmere oplysninger fås ved henvendelse til: Afdelingsleder for det specialiserede område ●

Bo Meldgaard på mobil.: 22 45 05 32 eller mail: bo.meldgaard@rksk.dk
 
Samt på følgende hjemmesider:

https://www.rksk.dk/om-kommunen/organisation/administrationens-adresser/fag-og-

stabsomraader/dagtilbud-og-undervisning

●

https://www.rksk.dk/om-kommunen/raad-naevn-syn-og-kommissioner/boerne-og-ungesyn●

https://www.rksk.dk/borger/skole-og-uddannelse●

 
Løn og ansættelsesforhold:
Stillingen er 37 timer ugentlig, og du vil referere til afdelingslederen for det specialiserede område.
Tiltrædelse den 1. april 2026 eller efter aftale. 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
Ansættelsesproces- og tidsplan:
Ansøgningsfristen er søndag den 1. februar 2026 kl. 23.59.
Første ansættelsessamtale afholdes den 6. februar 2026. Anden ansættelsessamtale afholdes den
18. februar 2026. 
MBTI test anvendes som en del af rekrutteringsforløbet. 
Der indhentes referencer efter nærmere aftale.
Der bliver indhentet børneattest ved ansættelse. 
 
Ringkøbing-Skjern Kommune henstiller til, at ansøgningen sendes elektronisk.

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
 
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
 
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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